
РЕШЕНИЕ 
Ученого совета 

Курганского государственного университета 
от 28.10.2022 

Об утверждении списка претендентов на право 
назначения именных стипендий студентам 
профессиональных образовательных организаций, 
студентам и аспирантам образовательных 
организаций высшего образования, 
осуществляющих образовательную деятельность 
на территории Курганской области (для студента 
профессиональной образовательной организации). 

Заслушав и обсудив доклад Овсянниковой Алены Николаевны, 
проректора по молодежной политике, 

Ученый совет РЕШИЛ: 
Утвердить список претендентов на право назначения именных стипендий 

студентам профессиональных образовательных организаций, студентам и 
аспирантам образовательных организаций высшего образования, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Курганской 
области (для студента профессиональной образовательной организации): 
№ ФИО Направление Институт, курс 

1. Ананина Альбина 
Валерьевна 

Социально-экономические 
и юридические науки 

Институт экономики и 
права, 4 курс 

2. Глебов Илья 
Андреевич 

Социально-экономические 
и юридические науки 

Институт экономики и 
права, 4 курс 

3. Поспелова Вероника 
Борисовна 

Социально-экономические 
и юридические науки 

Институт экономики и 
права, 4 курс 

4. Ковалёва Ольга 
Александровна 

Естественные науки и 
медицина 

Институт естественных 
наук, 4 курс 

5. Комаров Данил 
Юрьевич 

Социально-экономические 
и юридические науки 

Институт экономики и 
права, 3 курс 

6. Ермолаев Владимир 
Андреевич 

Естественные науки и 
медицина 

Институт естественных 
наук, 4 курс 

7. Макаров Дмитрий 
Дмитриевич 

Естественные науки и 
медицина 

Институт естественных 
наук,4 курс 

8. Дубинина 
Анастасия 
Георгиевна 

Естественные науки и 
медицина 

Институт естественных 
наук, 4 курс 

9. Спицин Иван 
Сергеевич 

Гуманитарные науки Гуманитарный институт, 
4 курс 

10. Уваров Егор 
Сергеевич 

Технические науки Политехнический 
институт, 4 курс 

 




